

# NOTA DE EMPENHO 22030003

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2024

Data: 22/03/2024

Modalidade: estimativo

## I N T E R E S S A D O

Credor... A. R. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Endereço.. AV TAPARAIZ COUTO, 19 RUA, 633, BOM REMEDIO-Itaituba-PA 68180-660  
C. N. P. J... 17.062.826/0001-88 Fone ( 93) 99219-2466

## C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Municipal  
Func. programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal  
Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
Subelemento..... 3.3.90.30.16 Material de expediente  
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de impostos  
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão  
Número do processo.... 004-2024-PE-SRP Exercício.. 2024  
Código contrato..... 012/2024

## D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível  
873.691,93 88.221,45 785.470,48

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de expediente, conforme contrato firmado n.º012/2024, de 22/03/2024.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	300,0000	UNIDAD	034342	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM	14,99	4.497,00
002	15,0000	PACOTE	095610	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50	83,18	1.247,70
003	75,0000	UNIDAD	034344	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM	10,17	762,75
004	300,0000	UNIDAD	010179	CLIQUE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100	3,99	1.197,00
005	300,0000	UNIDAD	010180	CLIQUE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100	7,58	2.274,00
006	300,0000	UNIDAD	010181	CLIQUE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50	7,39	2.217,00
007	60,0000	UNIDAD	010186	COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12	50,99	3.059,40
008	180,0000	UNIDAD	013929	COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS	12,10	2.178,00
009	30,0000	UNIDAD	010187	CORRETIVO 18 GRAMAS	8,99	269,70
010	30,0000	UNIDAD	054893	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6MT	9,99	299,70
011	750,0000	UNIDAD	010188	ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM	0,89	667,50
012	750,0000	UNIDAD	010191	ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA	0,91	682,50
013	75,0000	UNIDAD	013160	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45	7,99	599,25
014	60,0000	UNIDAD	010198	GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000	14,01	840,60

DIRCEU BIOLCHI  
PRESIDENTE

# NOTA DE EMPENHO 22030003

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2024

Folha: 2  
Data: 22/03/2024

Modalidade: estimativo

015	60,0000 UNIDAD 010200 GRAMPO TRILHO METAL CX C/50	27,69	1.661,40
016	15,0000 UNIDAD 095617 LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144	139,89	2.098,35
017	300,0000 UNIDAD 024151 LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM	12,78	3.834,00
018	30,0000 UNIDAD 095618 LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN	51,97	1.559,10
019	45,0000 UNIDAD 008588 LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS	21,98	989,10
020	90,0000 UNIDAD 010214 PAPEL OFICIO CX C/10 RESMA	387,89	34.910,10
021	150,0000 UNIDAD 010216 PAPEL PARA FOTO - PACOTE 50 UND A4	52,89	7.933,50
022	75,0000 UNIDAD 010221 PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO	30,76	2.307,00
023	90,0000 UNIDAD 010223 PASTA POLIONDA 5 CM	19,39	1.745,10
024	60,0000 UNIDAD 054896 PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND	40,09	2.405,40
025	60,0000 UNIDAD 054897 PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND	41,98	2.518,80
026	60,0000 UNIDAD 013968 RÉGUA 30 CM ACRÍLICA	13,44	806,40
027	90,0000 UNIDAD 010237 TESOURA GRANDE C/ CABO DE PLÁSTICO	51,79	4.661,10

Itaituba, 22 de Março de 2024.  
Autorizo

DIRCEU BIOLCHI  
PRESIDENTE